his, qui nequeunt cum illa confessione jubilæum lucrari. Idque videtur confirmari ex verbis *Bened. XIV. in dicta const. Inter præteritos*, ubi dicit facultates tribui velut præparationes ad consecutionem jubilæi; ergo non præsumitur velle, ut facultatibus fruatur ille, cui facultates non sunt præparatio ad jubilæum lucrandum.

Quæritur III. An peccet graviter qui postquam est absolutus à reservatis, non implet postea opera injuncta?

Prima sententia affirmat, quam tenet *Viva de jubil. q. 11. a. 4. n. 2. cum Suar. Vasq. et Fill.* et hanc sententiam dicit *Bened. XIV. in præfata const. Inter præteritos §. 86.* fultam esse subsistenti ratione, quia in materia gravi ille contraveniret intentioni Pontificis, qui facultates concessit tamquam medium ad jubilæum lucrandum. Sed negant communius *Sanch. Dec. l. 4. c. 44. n. 54. cum Henriq. Pal. tr. 24. p. 12. §. 5. n. 15. Bon. dist. 5. qu. 7. part. 5. §. 1. n. 18. Lugo dist. 20. n. 100. Sporer p. 269. n. 215. et Salm. de pœnit. c. 15. p. 5. n. 57. cum Naldo, Diana, Portel. etc.* Ratio, quia hujusmodi obligatio non inspicitur imposita neque ex natura jubilæi, neque ex Pontificis, aut confessarii præcepto; et in dubio de præcepto, nemo ad illud tenetur. Communiter autem dicunt *Nav. Vasq. Laym. Henr. etc. ap. Croix n. 1448. contra Ugolin.* talem pœnitentem qui negligit opera complere, minimè reincidere in reservationem, vel censuras. Hocque definitum est ab eodem *Bened. XIV. in dict. Const. §. 86.*

Quæritur IV. An qui confessus est tempore jubilæi, et oblitus fuerit confitèri peccata reservata, aut cum causa illa omiserit, possit deinde à quocumque confessario ab eis absolvi? Omnes affirmant, si tempore jubilæi confessarius habuerit expressam intentionem absolvendi etiam à reservatis. Si verò hanc non habuerit, negant *Bon. p. 15. §. 5. n. 5. cum Vasq. et Sylvest. Rosel. ac Sayr. ap. Sanch. de matrim. l. 8. dist. 15. n. 17. cum Sa, et Henr. Pal. tr. 24. p. 12. §. 5. n. 9.* Sed probabiliùs affirmant *Bus. ut suprâ, Sanch. l. c. Suar. dist. 51. sect. 4. n. 24. et Viva qu. 11. a. 4. n. 2. cum Reg. Nav. Cabr. et Diana, Croix n. 1449. cum Aversa, Peliz. Dic. etc.* Ratio, tum quia pœnitens vi jubilæi jus acquisivit ad favorem Pontificis, ut ex eo tempore à quolibet confessario possit absolvi, tum quia primus confessarius præsumitur per

suam absolutionem velle conferre suo pœnitenti omne beneficium quod potest; unde sicut indirectè absolvuntur peccata illa oblita, ita indirectè tollitur reservatio. Omnes autem conveniunt, quòd si quis cœpit confessionem intra jubilæum, possit deinde absolvi ab omnibus reservatis. Ita *Nav. c. 26. n. 15. Laym. c. 15. n. 9. cum Palud. Henr. Rodr. Bon. l. c. et alii passim*. Et hoc probabiliter extendunt *Sanch. l. c. et Viva cum Bossio, et communi*, etiam ad illa reservata, quæ pœnitens committat transacto tempore jubilæi, quia pro eo perseverat adhuc idem favor facultatum.

An autem qui confessus fuerit tempore jubilæi, possit postea à quocumque confessario obtinere commutationem votorum? Negant *Laym. c. 15. n. 9. et Suar. Bon. ac Fill. ap. Croix n. 1475*. Ratio, quia absolutio facta virtute jubilæi non potuit comprehendere vota, quorum commutatio tunc non fuit quæsitæ. Sed communiùs affirmant *Less. l. 2. c. 40. n. 109. Pal. l. c. Viva q. 12. art. ult. num. 5. Sporer p. 272. num. 257. cum Gob. Portel. et Sanctorell.*, idemque tenet *Sanch. loc. c. n. 18*. etiamsi pœnitens tempore jubilæi memor fuerit sui voti. Ratio, quia (ut dictum est) pœnitens vi jubilæi lucrati jus adeptus est ad talem commutationem. Utraque sententia est probabilis. Rectè autem advertunt *Suarez, de voto lib. 6. c. 19. n. 10. et Holzm. n. 645. cum communi*, quòd pro commutatione præfata votorum non requiritur specialis causa, sed sufficit causa illa communis, ob quam Pontifex motus est ad jubilæum indicendum.

Quæritur. V. An si pœnitens tempore jubilæi confessus sit cum intentione illud lucrandi, et postea non lucratur, cò quòd non implet opera requisita, an tunc pro oblitis tollatur reservatio? Negat *Conc. p. 374. n. 17. cum Vasq.* et probabile putat *Suar. d. 51. sect. 4. n. 25*. Ratio, quia privilegia conceduntur ad jubilæum lucrandum, et ideò, donec illud non sit obtentum, pœnitens non potest illis gaudere. Sed probabilius affirmant *Suar. n. 24. Sanch. Dec. l. 4. c. 54. n. 45. et de matr. l. 8. d. 25. n. 21. cum Manuel*. Ratio, quia tempore jubilæi conceditur facultas absolvendi à reservatis omnes qui habent animum illud lucrandi, et patet ex dictis n. 556. n. XXVII. Unde cum confessarius absolutionem impertitur, tunc reservatio absolutè aufertur, non verò dependenter ab eventu futuro; nam in jubilæo nihil conceditur sub condi-

tionè futuri eventus, et ideò cum ablatio reservationis jam sortita fuerit effectum suum, pœnitens non reincidit in eam, si postea opera non compleat.

Quæritur VI. An possit absolvi à reservatis, qui peccatum commisit spe obtinendi absolutionem vi jubilæi?

Prima sententia valde probabilis negat, et hanc tenent *Covar. Lopez, et Menoch. apud Pal. p. 12. §. 5. n. 13*. quia non præsumitur Pontifex velle fovere iniquitatem. Idque confirmatur ex illo Tridentini *sess. 24. de Reform. c. 3.*, ubi statuitur, quòd habens copulam còsanguinea spe obtinendi dispensationem, difficiliùs ei concedetur, et ipse debet Pontifici exprimere, crimen patrasse cum hac confidentia.

Secunda sententia verò communior, et satis probabilis affirmat, eamque tenent *Suar. l. 4. de voto c. 54. n. 18. et Pal. l. c. n. 16. cum Henr. Graff. Vega, Rodr. etc.* Ratio, quia facultas generaliter concessa non est limitanda. Nec obstat dicere, quòd Pontifex sic foveret iniquitatem; nam, si hoc esset, Christus sacramentum pœnitentiæ instituens adhuc diceretur iniquitatem fovisse; non autem dici debent fovere iniquitatem remedia, quæ à superioribus peccantibus præparantur.

Quæritur VII. An vi facultatis concessæ in jubilæo absolvendi à censuris occultis propter damnum alicui datum incurris, sub conditione, ne pœnitentes absolvantur, nisi satisfacta parte, vel saltem præstito juramento satisfaciendi, possit dari absolutio ante satisfactionem, vel juramentum? Si pœnitens possit, statim satisfacere debet, aliàs illicitè et invalidè absolveretur; ita *Suar. d. 7. de censur. sect. 5. Sporer p. 209. n. 214. et Viva q. 10. a. 2. n. 9. cum Vasq. Gob. Con. et Fill. contra Avil. Bon. Bardi, Dian. etc. ibid.* qui negant id fieri invalidè, cum illa sit potiùs monitio, quàm conditio. Sed verior mihi videtur sententia *Suaris*, et aliorum ut suprà, quia illa est vera conditio quæ non impletà, facultas non conceditur. Dicit autem *F. Theodor. à Spir. S. c. 9. §. 4. n. 5.*, sufficere ab absolvendum satisfactionem fidejussoriam, aut juratoriam, semper ac confessarius judicet, quòd absolutio proderit pœnitenti, nec eum retardabit à satisfaciendo. Verùm hæc opinio magis speculativè quàm practicè est probabilis: hinc veriùs dicendum cum *Croix*,

num. 1433. et Viva q. 10. a. 2. num. 9., non posse eo casu absolutionem à censuris impertiri, nisi realiter præmittatur satisfactio: idque expressum est à Ben. XIV. in const. *Convocatis*, ubi dicitur: *Ab occultis censuris ob partem læsam incursis (confessarii) non prius absolvant, quam parti læsæ pœnitens satisfecerit; vel si prius pœnitens nequeat, non eum absolvant, nisi juret se satisfacturum cum primùm poterit.* Rectè tamen dicunt Croix l. c. et Viva n. 5. cum Sanch. Henr. Boss. et aliis, benè censèri satisfactum parti, si absolvendus ita rem disponat, ut satisfactio sit certò moraliter implenda: prout si pœnitens det confessario, aut deponat apud alium quod restituere debet. Et idem ait Viva si pœnitens ex consensu partis obtineat dilationem. Antequam autem satisfiat fisco, vel judici, benè potest impertiri absolutio, ut dicunt Tamb. Suar. ap. Croix *ibid.*

Si verò pœnitens sit impotens ad satisfaciendum, tunc validè et licètè absolvi potest cum veriori et communiori sententia, quam tenent Sporer p. 269. n. 214. F. Theod. loc. cit. Renzi. c. 2. sect. 5. qu. 24. cum Fill. et Viva n. 4. cum Suar. Laym. Bon. et aliis (contra Sotum, Nav. et Cordub. ib., qui dicebant non esse absolvendum qui satisfacere non potest, cum satisfactio sit conditio sine qua non). Ratio nostræ sententiæ est, quia non præsumitur Pontifex impossibilem conditionem postulare. Nec tunc requiri fidejussionem, vel pignorationem, aut juramentum dicunt Sporer l. c. et Viva n. 6., eò quòd (ut ajunt Suar. sect. 10. n. 4. et Nav. Laym. Henr. Boss. etc. ap. Viva) istæ cautiones solùm exiguntur pro foro externo. Sed juxta verba Pontificis suprà relata, tunc omninò saltem exigendum est juramentum de satisfactione implenda, cum præcipiatur confessariis: *non eum absolvant, nisi juret se satisfacturum.* Rectè verò dicunt Tamb. et Belleg. ap. Croix n. 1454., non esse opus tali juramento, si pœnitens reverà esset perpetuò impotens ad satisfaciendum. Præfatus autem F. Theodor. n. 4., subdit damnificantem absolvi posse: I. Si pars læsa acceptet satisfactionem, vel eam remittat, licèt adfuerit damnnum publicum, ut dicit Glossa in cap. *Quamvis de pactis* in 6. Hinc si quis percusserit clericum, sufficit ei se submittere, vel quòd offensus injuriam remittat, aut ita se gerat, ut prudenter præsumatur omnem offensam remisisse. Rectè verò advertit Croix n. 1456. cum Bonac. et Fill. (contra

Vivam, Tamb. Dian. etc.) non sufficere remissionem monachi offensi, si injuria in totam redundaverit communitatem: et hanc testatur *Filliuccius* esse proximi S. pœnitentiariæ. II. Si pars renuat justam satisfactionem oblatam, quia tunc per ipsum non stat; ita præfatus auctor l. c. cum *Candido*. III. Si pœnitens præstet partem quam potest, et pignus, aut juramentum de reliquo. IV. Si debitor non possit tunc satisfacere, nisi cum magno damno, aut incommodo; nisi pars læsa idem damnnum ex dilatione subiret. Ita idem auctor cum *Nav. et Avila*, qui addit, quòd, cum creditor sit distans, potest absolvi debitor, si deponat pecuniam in loco tuto.

Utrùm autem absolutus à censuris sub promissione satisfaciendi, reincidat in eas, si postea non satisfaciat? Affirmant *Nav. Rodr. et Vega ap. Vivam n. 7.* Sed probabilius negant *Sporer l. c. et Viva cum Sa, Gob. Boss. et Pasq.*, quia ex cap. *Ad reprimendam de Offic. Ordin.* reincidentia non incurritur, nisi de jure exprimatur.

Quæritur VIII. A quibus casibus et censuris possint confessarii absolvere tempore jubilæi? Communiter dicunt *Suar. d. 7. de censur. c. 5. Holzmann p. 165. n. 658. Sporer p. 268. n. 212. Viva q. 11. art. 2. n. 1. item Vasq. Laym. Henr. Reg. Diana, et alii apud Croix n. 1451.*, in jubilæo, quando conceditur facultas absolvendi à reservatis Pontifici, dari etiam facultatem absolvendi à reservatis Episcopo, quamvis id non exprimatur. Item, licèt nequeant absolvi hæretici, absolvi tamen possunt proferentes blasphemiam hæreticalem, et fautores aut receptatores hæreticorum: necnon legentes, retinentes, vel imprimentes libros hæreticos; ita *Croix n. 1451. cum Lugo, Gob. Diana, et Belleg. ac Viva qu. 11. art. 1. n. 6. cum Suarez, Sanch. Henr. et Bossio, contra Azor, Rodr. et alios.* Ratio, quia hujusmodi crimina, esto concernant, non tamen sunt propriè hæresis formalis.

Sed hic dubitatur 1. an possint absolvi publici percussores clericorum, et alii nominatim excommunicati, vel suspensi? Affirmant communiùs *Sporer p. 268. n. 215. Holzmann p. 164. n. 740. Viva, q. 11. art. 1. n. 5. et Croix, n. 1457. cum Sanch. Henr. Sa, Sayr. Lez. Diana, Gob. etc. (contra Vasq. Con. et Avila).* Ratio, quia cum Indultum non distinguat inter publicas et occultas censuras, non est restringenda facultas ad sola occulta. Idque expressè concessit *V. SS. P. Bened.*

XIV. in const. Convocatis n. 3. in jubilæo anni sancti, dicens absolvi posse pœnitentes à censuris in jure latis etiam Sedi apostolicæ reservatis, quamvis publicæ in partibus sint, et quamvis deductæ aut nominatim declaratæ ac denuntiatæ in iisdem partibus sint per locorum Ordinarios, aut alios judices. Additur verò ibi n. 6. A censura ab homine, seu à quocumque giudice de partibus nominatim lata absolvi valeant ad effectum dumtaxat indulgentias præsentis jubilæi consequendi etc. Et de hujusmodi censuræ absolutione prohibetur ibidem dari à confessario ullum testimonium.

Dubitatur 2. an in jubilæo possit dispensari in irregularitatibus? Affirmant *Bannez, et Salon. ap. Vivam, q. 10. art. 1. n. 1.*, et probabile vocant *Henr. Salas, Rodr. Diana, et Boss.* Et consentiunt *Soto 4. d. 22. q. 5. cum Med.* quoad irregularitates ex delicto, quia tales irregularitates habent rationem censuræ. Sed negant communius *Suar. de censur. d. 4. sect. 5. Mol. d. 80. Holz. p. 164. n. 641. cum communi*, ut asserit, et *Viva l. c. n. 2. cum Fill. Trull. Reg. et Moja*, qui censent nomine censuræ non venire irregularitates; sed de hac quæstione fusiùs agemus infra in tract. de censur. l. 7. n. 551. Cæterùm *Bened. XIV.* in dicta const. *Convocatis, n. 12.*, loquens de irregularitatibus (præscindendo ab hac quæstione), tantùm induisit, *dispensari posse super occulta irregularitate ob violationem censurarum dumtaxat.*

558. — Quæritur IX. Qui veniant nomine infirmorum, captivorum, et itinerantium, quibus vi jubilæi possunt commutari aliqua ex operibus injunctis? Dicitur aliqua, quia confessio, et communio nunquam commutari possunt, ut communiter dicunt DD. cum *Lugo d. 27. n. 118.* et certum est ex relata constit. *Inter præteritos §. 55.* Nomine infirmorum veniunt omnes valetudinarii, qui absque notabili detrimento aut difficultate nequeunt opera illa præstare. Et tales existimantur etiam senes, ita *Holz. n. 665. et Viva q. 7. art. 2. n. 2. Captivi* autem dicuntur, qui contra propriam voluntatem alicubi detinentur: his conceditur commutatio, vel prorogatio operum ad lucrandum jubilæum. *Holz. et Viva ll. cc.* Demùm *itinerantibus* prorogantur opera injuncta usque ad reditum; et non tenetur quis suum iter differre (intelligi, si commodè differre nequit); ita *Holz. ibid. cum Gob.*

et *Croix n. 1454.* qui rectè id extendit etiam ad illum, qui primà hebdomadâ non est jubilæum lucratus, et potuit lucrari. Dicit etiam *Lugo d. 27. n. 126.* quòd si quis in itinere perveniat ad locum, ubi jubilæum promulgatur, poterit illic incipere opera, et proseguere in itinere.

Quæritur X. An ad implendas preces in jubilæo injunctas sufficiat oratio mentalis, et vocalis modica; communior sententia ap. *Croix n. 1421. et Holzmann n. 648.* requirit orationem vocalem, quia Ecclesia, cum sit sensibilis et externa, quando injungit suo nomine orare, externam intendit orationem. Sed probabiliter dicunt sufficere mentalem *Mazzotta t. 1. p. 244. et Viva q. 8. art. 5. n. 7. cum Nav. Fill. Trull. et communi*, ut asserit; probabile putat *Lugo d. 27. n. 111.* quia oratio mentalis est vera oratio; et licèt Ecclesia nequeat præcipere actus merè internos, potest tamen eam injungere, ut medium ad jubilæum lucrandum. Utrum autem sufficiat modica oratio vocalis? Affirmant *Suar. d. 52. sect. 8. n. 9. et Mazzotta l. c. cum Fill. item Boss. Diana, et Leand. apud Concina p. 451. n. 58.*, quia quælibet oratio jam satis est ad implendam conditionem indulgentiæ. Sed probabilius *Concina loc. cit. ac Holzmann, et Viva ll. cc.* dicunt requiri aliquam orationem, nempe quinque *Pater et Ave*, ut ait *Mazzotta*: vel sex cum *Credo et Gloria*, ut dicit *Sporer n. 174.*, vel septem *Pater et Ave*, ut vult *Holzmann n. 648.* Attende insuper id, quod super his protulit *N. P. Benedictus XIV.* in relata constit. §. 85. sic dicens: *Licèt oratio brevis cum sensu ferventis pietatis adhibita satisfacere possit, plerùmque tamen orationis brevitatis modico pietatis studio proficisci solet. Nos itaque declaravimus vocalem orationem piè adhibitam ad consequendum jubilæum sufficientem esse, et laudandum eum qui mente ac spiritu orat; dummodò vocales aliquas preces orationi illi adjungat.* Unde videtur Pontifexmittere, cum fiat oratio mentalis, satis esse adjicere orationem vocalem, etsi per se non notabilem.

Hic autem notandum id quod docent plures graves AA., nempe quòd pro visitatione Ecclesiæ præscripta sufficit ad lucrandam indulgentiam orare ante ostium, vel in cœmeterio; si præ hominum multitudine illam nequeas ingredi: ita *Suar. dist. 52. sect. 1. n. 7. et Bonac. dist. 6. q. 1. p. 5. n. 26. cum Rodr. Cord. Grassi. etc.* Imò addunt *Mazzotta t. 1. p.*

247. et Croix n. 1455. cum Lugo, si ores ante ostium Ecclesie, quando illud est clausum.

Quær. XI. An pro eleēmosyna in juncta in jubilæo sufficiat dare quamlibet summam? In hoc præcipuè attendenda sunt verba indulti; nam si in eo dicatur: *Quantum pro sua cuique facultate visum fuerit*; tunc quantitas oportet proportionari, cujusque facultatibus, unde sufficiet pauperi dare obolum, non diviti. Si verò dicitur: *Prout unicuique suggeret devotio, vel quantum quisque pro arbitrio judicaverit*, tunc Pasq. q. 155. dicit eleēmosynam erogandam juxta cujusque facultates. Sed F. Theodor. à Spir. S. de jubil. c. 6. §. 5. n. 2. tenet sufficere quamlibet etiam modicam quantitatem. Si tandem dicitur simpliciter: *Qui dederit eleēmosynam*, distinguendum, si Papa eam postulet tantum ad exercendam misericordiam in pauperes, tunc sufficit (ut dicit præfatus auctor cum Suar. Corduba, et Leandro) dare quamlibet summam; secus si eleēmosyna exposcitur in subsidium alicujus operæ piæ; idem auctor cum Passer. ex D. Th. Supplem. qu. 25. art. 2. ad 5. ubi expressè id docet.

Dubitar hic 1. an pauperes ad jubilæum lucrandum te-neantur facere eleēmosynam? Negant Nav. Henr. et Leand. apud eundem auct. ib. n. 4. Sed probabilius affirmant idem auctor, et Viva qu. 8. art. 6. n. 2. cum Boss. Gob. et Pasq. etc., quia nemo est tam pauper, quin saltem obolum dare possit. Pro religiosis verò, filiisfamilias, uxoribus, et servis, sufficit, ut ab eorum superioribus detur eleēmosyna, ipsis scientibus; ita Lugo dist. 27. n. 115. Viva l. c. et Sporer p. 264. num. 280. Quòd si superior nolit dare, dicunt Boss. et Diana ap. Vivam posse subditum clam ab eo surripere; sed meliùs censet Viva, tunc petendam esse commutationem.

Dubit. 2. an lucretur jubilæum qui dat eleēmosynam distribuendam, si postea non distribuatur, vel distribuatur post tempus jubilæi? Negant Lugo dist. 27. num. 112. Sporer n. 180. et Viva qu. 8. art. 6. nu. 5. cum Bon. Cord. Rodr. etc., quia deficit opus in junctum, vel non impletur intra tempus præscriptum. Sed affirmant Sa v. Indulgentia, et Vega, Lezana, ac Pasq. apud Vivam, quia ex æquitate præsumitur Pontifex contentus esse, ut ille talis abjecerit à se, quoad se pertinebat, dominium rei datæ. Concedunt autem

Lugo n. 115. et Sporer n. 181. non fraudari ab indulgentia qui dederit eleēmosynam pauperi ficto.

Quær. XII. An satisfaciat jubilæo, qui implet jejunia in-juncta aliàs debita ex voto? Affirmant Sporer p. 264. n. 168. et Lugo d. 27. n. 110. cum communi, ut asserit (sed immeritò, ut mox videbimus); quia eodem opere potest satisfieri dupli-ci præcepto. Sed communiùs negant Sanch. Dec. lib. 1. c. 14. Sylv. v. Indulgentia, q. 6. Tab. q. 10. Arm. §. 16. et Viva q. 8. art. 1. num. 2. F. Theod. c. 10. a. 6. et Passer. qu. 41. Ratio, quia unà solutione nequit satisfieri duplici debito oneroso, prout est opus, sive conditio appo-sita in Indulto. Et sic hodie tenendum ex dictis à V. P. Bened. XIV. in constit. pluries cit. Vide supra n. 536.

INDEX

CAPITUM ET DUBIORUM,

CUI ANNECTUNTUR OMNIA SUMMARIA,

Quæ singulis capitibus et dubiis apponuntur, ut simul hæc præ oculis habeantur cunctæ res et quæstiones, quæ in sexto volumine continentur.

Littera A denotat librum, n numerum marginalem, v versiculum.

LIBRI SEXTI

TRACTATUS III.

DE EUCHARISTIA.

CAPUT I.

DE ESSENTIA EUCHARISTIÆ.

- DUB. I. Quid sit Eucharistia. pag. 1
 189 *In quo constituatur, sive consistat essentia Eucharistiæ.*
 190 *Vide resolutiones apud Busemb. circa rationem specificam et numericam hujus sacramenti.*
 191 *Qu. 1. An tota ratio specifica Eucharistiæ salvetur in alterutra specie. Qu. 2. Unde sumatur unitas numerica Eucharistiæ.*

Index capitum et dubiorum.

- 192 *An Eucharistia sit necessaria ad salutem necessitate mediæ.*
 195 *An Eucharistia sit necessaria adultis ad vitam spiritualem conservandam.*

DUB. II. Quæ materia Eucharistiæ. pag. 8

- 194 *Quæ sit materia proxima hujus sacramenti.*
 195 *De obligatione consecrandi sub utraque specie.*
 196 *Dub. 1. An hæc obligatio sit de jure divino, vel ecclesiastico. Dub. 2. An Papa possit in ea dispensare. Dub. 3. An sit valida consecratio unius speciei sine altera.*
 197 *An aliquando per accidens possit una species sine altera consecrari.*

DUB. III. Qualis debeat esse panis in materia Eucharistiæ. pag. 11

- 198 *An solus panis triticeus sit materia apta.*
 199 *Non est ad Eucharistiam materia apta: I. Panis ex oryza, leguminibus, etc. II. Massa cruda, aut frixa, sive elixa. III. Panis subactus oleo, lacte, etc. Quid si aqua non naturali. IV. Hostiæ rubræ. V. Panis corruptus.*
 200 *Quinam panis est materia dubia. An ex farro, siligine, amylo.*
 201 *Quinam panis sit materia valida, sed illicita. I. Si modicè alii rei permixtus. II. Si mucidus.*
 202 *Validè etiam, sed illicitè consecrant Latini in fermentato, et Græci in azymo.*
 203 *Dub. 1. Quid, si Latinus transeat per Græciam, vel contrâ. Dub. 2. An Latinus possit celebrare in fermentato ad dandum Viaticum.*
 204 *De hostia fracta, vel maculata.*
 205 *De figura hostiæ consecrandæ. Et an liceat celebrare cum hostia minori.*

DUB. IV. Quale vinum sit materia Eucharistiæ. pag. 16

- 206 *Quale vinum non sit materia apta. I. Sicera, etc. II. Agresta. III. Acetum. IV. Uvæ. V. Mustum decoctum.*

- 207 *Quale sit materia valida, sed illicita. I. Mustum. II. Vinum permixtum. III. An acescens. IV. An congelatum.*
- 208 *An sub præcepto gravi aqua miscenda sit vino. Et qualis aqua, et in quam quantitate. Et an mixtio faciendi in calice.*
- 209 *An aqua mixta vino immediatè convertatur in sanguinem.*
- 210 *Quenam quantitas aquæ immiscenda in calice. Quid si sanguis cadat super altare, linteum aut corporale, etc.*
- DUB. V. *Quæ conditiones ad materiam consecrationis requirantur.* pag. 23
- 211 *Ad validam consecrationem requiritur I. ut materia sit moraliter et sensibiliter præsens.*
- 212 *Hinc validè consecrantur hostiæ in ciborio clausæ, vel in tenebris, etc.*
- 213 *Invalidè tamen consecratur: I. Materia post tergum, aut parietem. II. Materia remota. III. Materia valde modica.*
- 214 *Requiritur II. ut materia sit certa, et determinata.*
- 215 *An consecretur hostia incio sacerdote. Et an guttæ vini separatæ.*
- 216 *Valida est consecratio: I. Si sacerdos determinet quoquo modo. II. Si putet, hostias esse minores numero. III. Si postquam intenderit eas consecrare, earum obliviscitur.*
- 217 *Quid, si ciborium ex oblivione relinquatur extra corporale. IV. Si hostiæ deferantur post oblationem.*
- 218 *Quæ requirantur ad licitam consecrationem.*
- 219 *Quibus casibus peccet celebrans in consecrando.*
- DUB. VI. *Quæ sit forma consecrationis Eucharistiæ.* pag. 31
- 220 *Quæ verba sint de essentia in consecratione panis. Et quæ vini. Et an verba sint proferenda simul recitative, et significative.*
- 221 *Quæ forma sit illicita. Quæ invalida. Et quæ dubia.*
- 222 *Qu. I. An in consecratione panis prærequirantur verba: Qui pridè, etc.*

- 223 *Qu. II. An in consecratione calicis omnia verba sint de essentia. Qu. III. Quid significant tò hoc, et hic. Qu. IV. An conficiatur Eucharistia, si omittatur verbum est.*
- 224 *Vide plura circa variationem verborum. Quid, si sacerdos se distrahit in consecrando.*
- DUB. VII. *Quamdiu Christus maneat in Eucharistia.* pag. 37
- 225 *Infra quantum tempus species consummentur.*
- 226 *Quando recipiatur gratia.*
- 227 *Quid, si sacerdos se disponeret inter sumptionem.*
- 228 *An recipiatur plus gratiæ, si sumatur utraque species, vel major materia.*
- 229 *Quid, si vinum consecratum in aliud vinum, aut liquorem injiciatur.*

CAPUT II.

DE CAUSIS ET SUBJECTO EUCHARISTIÆ.

DUB. I. De causis.

pag. 39

ARTICULUS I.

Ad quem spectet dispensatio Eucharistiæ.

40

- 250 *An solis sacerdotibus liceat Eucharistiam ministrare.*
- 251 *An soli sacerdotes validè consecrent.*
- 252 *Quid notandum de sacerdotibus consecrantibus simul unam hostiam, sive cum Episcopo.*
- 253 *An parochus tempore pestis teneatur ministrare Eucharistiam.*
- 254 *An inferior sacerdote ministrans incurrat irregularitatem.*
- 255 *An sufficiat consensus pastoris.*
- 256 *Quid, si ministrandum sit Viaticum.*
- 257 *Qu. I. Quando liceat diaconis ministrare. Qu. II. An liceat clericis, aut etiam laicis in necessitate sumere Eucharistiam per seipsos. Qu. III. An liceat laico in necessitate alteri Viaticum ministrare.*

- 258 *An sacerdos extra articulum mortis possit seipsum communicare.*
 259 *An alii præter pastores possint ministrare Eucharistiam in articulo mortis, et in Paschate.*
 240 *Quibus casibus liceat regularibus tunc ministrare.*

ARTICULUS II.

- Quid requiratur in ministro ad licitam administrationem Eucharistiæ. pag. 50
 241 *An Eucharistia deferenda ad infirmum cum stola, superpelliceo, ac lumine. Quid de extrema unctione.*
 242 *An in necessitate liceat currere.*
 243 *An deferre Eucharistiam in equo. Et an tantum ad eam adorandam.*
 244 *An liceat dispensare, vel celebrare posterioribus digitis. Et an medio instrumento tempore pestis.*
 245 *Quando peccat dispensans ob defectum ritus Ecclesiæ.*
 246 *Quibus non liceat porrigere communionem.*
 247 *An autem communicatio porrigenda reis capite damnatis. Et an semifatis, et obsessis.*
 248 *Quomodo pastor debeat asservare Eucharistiam. Et an Eucharistiâ asservanda, et deferenda semper sit cum lumine.*
 249 *An ministranda communicatio in missâ de Requiem.*
 250 *Quid faciendum, si hostia decidat in terram.*
 251 *Quid faciendum de fragmentis hostiarum.*
 252 *Quâ horâ, et quâ die possit dari communicatio.*
 253 *Quoties parochus teneatur ministrare communionem.*
 254 *Quid notandum circa communionem quotidianam.*

DUBIUM II.

DE SUBJECTO SEU SUSCIPIENTE EUCHARISTIAM.

ARTICULUS I.

- Quæ requiratur in eo dispositio animæ. pag. 63
 255 *De præcepto præmittendi confessionem communioni.*
 256 *Qu. I. An hoc præceptum sit divinum, vel ecclesiasticum.*

- 257 *Qu. II. An, qui post confessionem recordatur mortalis, teneatur ante communionem illud confiteri. Qu. III. An teneatur conteri.*
 258 *Quid, si sacerdos dubitat de peccato commisso. (Remissivè ad n. 475. de sacram. Pœnit.)*
 259 *Non excusat à confessione celebritas, devotio, aut paupertas.*
 260 *Excusat verò 1. Periculum mortis, et necessitas ministrandi Viaticum. 2. Scandalum, aut nota infamia. Quid, si deferatur Viaticum infirmo, qui nequit tam citò explere confessionem.*
 261 *Quid, si populus, aut ipse sacerdos deberet carere missa, vel communione paschali.*
 262 *Quid, si sacerdos inter celebrandum graviter peccet, vel recordetur peccati præteriti, an teneatur confiteri, si possit. Et an teneatur missam deserere si nequeat confiteri.*
 263 *Quid, si laicus recordetur mortalis in scamno communicantium.*
 264 *Quando censeatur deesse copia confessarii. Et quæ distantia confessarii excuset. Quid, si non adsit nisi sacerdos simplex, vel confessarius excommunicatus etc.*
 265 *Qu. I. Quid, si sacerdos habeat peccatum reservatum, et desit confessarius habens facultatem. Qu. II. An tunc teneatur confiteri mortalia tam reservata, quam non reservata. Quæ. III. Quid, si habeat excommunicationem reservatam.*
 266 *Qu. IV. Quomodo intelligendum præceptum confitendi quamprimum. Qu. V. An ad illud teneatur sacerdos celebrans sacrilegè. Qu. VI. An celebrans confessus, et oblitus peccati.*
 267 *Qu. VII. An sacerdos non confessus, qui meminit peccati post consecrationem.*
 268 *Qu. VIII. An præceptum confitendi quamprimum obliget etiam laicos.*
 269 *Effectus Eucharistiæ.*
 270 *Qu. I. An accedere ad Eucharistiam cum veniali habituali sit novum veniale. Quæ. II. An communicans cum veniali actuali peccet venialiter, et fructum amittat.*

ARTICULUS II.

- Quæ requiratur dispositio corporis. pag. 81
- 271 *An pollutio, et actus conjugalis impediunt à communionem.*
- 272 *Qu. I. Quid, si pollutio fuerit voluntaria. Et quid si involuntaria.*
- 273 *Qu. II. An semper sit veniale accedere ad Eucharistiam post copulam conjugalem.*
- 274 *Qu. III. An conjux reddens debitum teneatur eâ die abstinere à communionem.*
- 275 *An macula externa, ut lepra, etc. impediât à communionem, et an à celebrationem. An menstrua. An latio armorum.*
- 276 *An sacerdos communicans extra missam debeat esse stolidus indutus.*
- 277 *De jejuniò naturali ad communionem prærequisita.*
- 278 *Prænot. 1. hoc non esse de præcepto divino. Prænot. 5. tria requiri ad solvendum hoc jejuniùm, ex tribus regulis, videlicet:*
- 279 *Regula I. Ut res sumatur ab extrinseco. Dubit. 1. An frangat jejuniùm voluntaria trajectio reliquiarum cibi. Dub. 2. An guttulæ aquæ commixtæ cum saliva, aut jusculi degustati. An saccharum ante mediam noctem in os immissum. An aqua hausta à lapso in flumen. An sanguis haustus è digito. Quid si destuat à capite.*
- 280 *Regula II. Ut res sumatur ad modum comestionis aut potationis. Dub. 1. An frangat jejuniùm pulvis tabaci sumptus per nares. Dub. 2. An fumus tabaci. Dub. 5. An tabaci folia, vel aromata dentibus contrita.*
- 281 *Regula III. Ut sumatur res habens rationem cibi, aut potus. Hinc quæritur, an solvat jejuniùm comestio capillorum, lancæ, ligni, chartæ, lapillorum, cretæ, et similibus.*
- 282 *An liceat sequi ultimum inter horologia. Et quidem si quis deglutiât cibum post primum ictum. An in dubio soluti jejunii liceat communicare.*

- 283 *An sit peccatum sumere cibum, vel expuere statim post communionem.*
- 284 *In quibus casibus possit quis communicare non jejuno.*
- 285 *An liceat iterum dare Viaticum infirmo non jejuno. Dub. I. Quanto tempore una communiò debeat ab alia distare. Dub. 2. An qui communicaverit paucis ante diebus ex devotionem, teneatur, adveniente periculo mortis, sumere Viaticum. Dub. 5. An, qui manè communionem receperit. Dub. 4. An sacerdos possit aliquando omittere verba: Accipe Viaticum, etc.*
- 286 *An sacerdos possit celebrare non jejuno, ad dandum alteri Viaticum. An, ad dandum sibi ipsi.*
- 287 *An liceat communicare post cibum, ne Eucharistia pereat. aut malè tractetur. An ad vitandum scandalum.*
- 288 *An ad perficiendum sacrificium vel communionem.*
- 289 *An ad vitandam mortem. An liceat communicare ante somnum, vel digestionem.*

ARTICULUS III.

- Quæ, et quanta sit obligatio sumendi Eucharistiam. pag. 111
- 290 *An communiò in adultis sit necessaria necessitate medi.*
- 291 *An et quando quisque in periculo vitæ teneatur sumere communionem.*
- 292 *Quid agendum in periculo vomitus, vel in casu delirii.*
- 293 *An pueris ministrandum Viaticum.*
- 294 *De obligationem communicandi.*
- 295 *Quando obliget præceptum divinum, et quando ecclesiasticum.*
- 296 *Dub. I. Quomodo computandus annus obligationis.*
- 297 *Dub. II. An, qui non communicavit in Paschate, teneatur communicare quamprimum. Quid, si quis ad implendum præceptum Paschale, prævidens impedimentum, communionem anticipavit.*
- 298 *Dub. III. An, qui non possit communicare in Paschate, teneatur prævenire.*
- 299 *Dub. IV. An teneantur fideles tollere impedimentum, ut communionem paschali satisfaciant.*